СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
30.06.2022

        № 207
О проекте решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                            «Новогоренское сельское поселение»

Рассмотрев и обсудив представленный Главой Новогоренского сельского поселения проект решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» с целью приведения Устава в соответствие с законодательством

Совет поселения РЕШИЛ:

2. Одобрить проект решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в первом чтении согласно приложению № 1.

2. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское  сельское поселение»» на 03.08.2022 г. в 16.00 часов по адресу: Томская область, Колпашевский район, д. Новогорное, ул. Береговая, д. 42 кабинет № 2.

3. Создать рабочую группу по учету предложений и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета  Новогоренского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Новогоренское сельское поселение», утвердив её состав согласно приложению №2.

4. Создать согласительную комиссию по работе над проектом решения Совета  Новогоренского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», утвердив её состав  согласно приложению №3.

5. Учет предложений по проекту  внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав  осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным решением Совета поселения от 18.12.2017 № 19, согласно приложению №4.

6. Заместителю Главы поселения - управляющему делами Администрации Новогоренского сельского поселения Мальсаговой Н.Н. обеспечить возможность ознакомления граждан с проектом решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»» на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и на информационных стендах в общественных местах.

7. Предложения по теме публичных слушаний, заявки на участие в публичных слушаниях направляются в Администрацию Новогоренского сельского поселения по адресу: Томская область, Колпашевский район, д. Новогорное, ул. Береговая, д. 42,  кабинет № 3 в срок до 25 июля 2022 года с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), данных документа, удостоверяющего личность. Также заявку на участие в публичных слушаниях можно отправить на сайт Администрации Новогоренского сельского поселения (https://www.novogornoe.tomsk.ru/) или на электронный адрес: n-gorins@tomsk.gov.ru.
8. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

9. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

Председатель Совета

     А.Н. Петрова
Глава поселения

     И.А. Комарова
Приложение № 1 к решению

Совета Новогоренского

сельского поселения

от 30.06.2022 № 207
ПРОЕКТ
СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
00.00.2022

№000
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» в соответствие с законодательством

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», принятый решением Совета Новогоренского сельского поселения от 22 апреля 2015 года № 131, следующие изменения:
1) В пункте 8 статьи 27 Устава слова «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»  - исключить;
2) в части 3 статьи 30 Устава:

а) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

б) пункт 31 исключить;

в) пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38) организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации;».
3) статью 31 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии на территории Новогоренского сельского поселения соответствующего объекта контроля.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета

         А.Н. Петрова
Глава поселения

         И.А. Комарова
Приложение № 2 к решению

Совета Новогоренского

сельского поселения

от 30.06.2022 № 207
СОСТАВ

рабочей группы  по учету предложений и проведению публичных слушаний в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение»

	1.
	Председатель комиссии
	Комарова И.А. – Глава поселения

	2.
	Секретарь комиссии
	Мальсагова Н.Н. – заместитель Главы поселения–управляющий делами  Администрации Новогоренского сельского поселения

	3.
	Члены комиссии:
	Петрова А.Н. - председатель Совета поселения

	4.

	Понькина М.Н. – инженер по благоустройству

	5.

	Кривошеина Т.Ю. – депутат Совета  поселения

	6.

	Мальсагов Л.Л. – депутат Совета  поселения

Приложение  №3

Утверждено

решением Совета

 Новогоренского  сельского поселения

от 30.06.2022 № 207
СОСТАВ

согласительной комиссии по работе над проектом решения

Совета Новогоренского сельского поселения

«О  внесении изменений и дополнений   в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

	1.
	Председатель комиссии
	Комарова И.А. – Глава поселения

	2.
	Секретарь комиссии
	Мальсагова Н.Н. – заместитель Главы поселения –управляющий делами  Администрации Новогоренского сельского поселения

	3.
	Члены комиссии:
	Петрова А.Н. - председатель Совета поселения

	4.

	Понькина М.Н. – инженер по благоустройству

	5.

	Кривошеина Т.Ю. – депутат Совета  поселения

	6.

	Мальсагов Л.Л. – депутат Совета  поселения

Приложение  №4

к решению  Совета

 Новогоренского  сельского поселения

от 30.06.2022 № 207
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке учета предложений по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и об участии граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав

Настоящее Положение устанавливает в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» порядок учета предложений по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав.

1. Предложения граждан по проекту внесения изменений  в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»  (далее по тексту – Проект) и выражение в ходе участия граждан в обсуждении Проекта носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.

2. Предложения граждан по Проекту принимаются и рассматриваются Рабочей группой в течение 30 дней с момента опубликования вышеназванного Проекта.

3. По истечении срока, установленного п. 2 настоящего Положения, Рабочая группа организует подготовку Проекта итогового документа – проекта внесений изменений в Устав Новогоренского сельского поселения, подлежащего рассмотрению Советом Новогоренского сельского поселения, с учетом результатов рассмотрения предложений по проекту внесений изменений в Устав Новогоренского сельского поселения.

4. Участниками обсуждения Проекта могут быть все заинтересованные жители Новогоренского сельского поселения.

5. Инициаторами предложений по Проекту  могут быть все заинтересованные жители Новогоренского сельского поселения, учреждения, организации, общественные организации, расположенные на территории Новогоренского сельского поселения, а также инициативные группы граждан.

6. Граждане участвуют в обсуждении Проекта путем ознакомления с опубликованным текстом вышеназванного Проекта, его обсуждения, а также путем внесения предложений в органы местного самоуправления Новогоренского сельского поселения  в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

7. Предложения по Проекту направляются лицами, указанными в п.5 настоящего Положения, в письменном виде в Администрацию Новогоренского сельского поселения, где они регистрируются, после чего предложения передаются для рассмотрения и обсуждения в Рабочую группу.

8. Рабочая группа рассматривает поступившие письменные предложения по Проекту и принимает решение о включении (не включении) соответствующих изменений в вышеназванный Проект. Решения Рабочей группы принимаются в соответствии с порядком работы Рабочей группы, утверждаемом членами Рабочей группы.

10. Поданные несвоевременно и в иные органы местного самоуправления, кроме указанных в п.7 настоящего Положения, предложения по Проекту, учету и рассмотрению не подлежат.